
PROVINCIE OOST.VLAANDEREN

Aanwezig:.

Verontschuldigd:
Afivezig: Lieve De Gelder

Walter Govaert

OPENBARE ZITTING

GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

Uittreksel uit het register van de beslissingen van
de gemeenteraad

Zitling v an 22 j anuari 20 1 5

Alain Pardaen burgemeester
Albert De Geyter voorzitter
Guido Van den Berghe, Herman De V/ulf, Leentje Grillaert, Jean-
Paul De Corte, Herman Strobbe, Karine Fack schepenen
André D'Hauwe, Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne,
Dietbrand Van Durme, Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock,
Jan Tondeleir, Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-
Rose Van de Wiele, Nico Soetaert, Piet Van de Gracht,
Piet Van Heddeghem, Robbe De Wilde, Sabas Moschidis, Tony Oyen,
V/innie Meeus, Wouter Bracke raadsleden
Tom Van West secretaris

schepen
raadslid

Brusselsesteenweg: omvorming parkeerplaats tot max. 15 minuten

DE RAAD

Gelet op de bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988, inzonderheid
artikel 119;

Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet van l5 juli 2005, inzonderheid art1kel42
en artikel 43 betreffende de bevoegdheden van de gemeenteraad;

Gelet op het Koninklijk Besluit van I december 1975 en latere wijzigingen houdende
algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare
weg;
Gelet op het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 en latere wijzigingen waarbij de
minimumafmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens
worden bepaald;
Gelet op de wet van 20 juli 2005 tot wijzig;ngvan de gecoördineerde wetten van 16 maart
1968 betreffende de politie over het wegverkeer en artikel I van het Koninklijk Besluit
van 08 juni20O7, houdende vaststelling van de datum van inwerkingtreding van artikel 3

van de wet van 20 juli 2005 tot wijzigingvan de gecoördineerde wetten van 16 maart
1968 betreffende de politie over het wegverkeer;
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van23 januari 2009 betreffende de

aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de
verkeerstekens;
Gelet op de omzendbrief MOB/2009101van 3 april 2009;



Gelet op de melding van de apotheek te Kwatrecht (huisnummer 14) over een tekort aan

parkeerplaats ter hoogte van de apotheek, en dit als gevolg van de parkeerdruk door
pendelaars aan het station van Kwatrecht;
Gelet op enkele plaatsbezoeken waaruit blijkt dat de parkeerstrook ter hoogte van de
apotheek overdag volledig wordt ingenomen door pendelaars;

Gelet op de ruime stationsparking te Kwatrecht die gelegen is naast de spoorweg;

Overwegende dat het invoeren van een parkeerplaats met beperkte parkeerduur ter hoogte
van apotheek er plaatselijk mee rotatie zal zijn, en dit de dienstverlening van de apotheek

ten goede zal komen;
Overwegende dat dit een maatregel is die het parkeren op een gewestweg regelt, waardoor
het aanbrengen en onderhoud van het verkeersbord ten laste van de gemeente rùy'etteren

valt;
Overwegende dat er voldoende krediet voor de aankoop van verkeersborden werd
voorzien in de begroting2}ll;
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen ddo 8 december 2014;

Stemming

voor: 26 Alain Pardaen, Albert De Geyter, Guido Van den Berghe,
Herman De V/ulf, Leentje Grillaert, Jean-Paul De Corte,
Herman Strobbe, Karine Fack, André D'Hauwe,
Annelien Van Der Gucht, Bram De Winne, Dietbrand Van Durme,
Dirk Uyttendaele, Dominique Dimmock, Jan Tondeleir,
Katharine Claus, Marc Van Durme, Marie-Rose Van de Wiele,
Nico Soetaert, Piet Van de Gracht, Piet Van Heddeghem,
Robbe De Wilde, Sabas Moschidis, Tony Oyen, Winnie Meeus,
Wouter Bracke

tegen: 0
onthouding: 0

BESLUIT:

In de N9 Brusselsesteenweg t.h.v. huisnummer 12 éénparkeerplaats met een maximale
parkeerduur van 15 minuten aan te brengen, en dit van maandag t.e.m. wijdag.

Art.l: De verkeersreglementering in hoger vermelde openbare weg, ingevoerd bij toepassing
van het koninklijk besluit van 1 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie
van het wegverkeer en vastgesteld in hierna genoemde gemeenteraadsbesluiten worden
opgeheven en vervangen door onderhavig aanvullend reglement:

- 19 februari 2004betreffende het aanbrengen van een parkeerplaats voor personen met
een handicap thv huisnummer 48;

- 7 maatt2007 betreffende het aanbrengen van een parkeerplaats voor personen met een

handicap thv huisnummer 126;
- 28 augustus 2008 betreffende het aanbrengen van een parkeerplaats voor personen met

een handicap thv huisnummer 101;
- 31 maart 201 I betreffende het aanbrengen van een parkeerplaats voor personen met

een handicap thv huisnummer 22;
- 28 apnl2}ll betreffende het invoeren van parkeren met beperkte duur thv

huisnummer 125-127;
- 15 november 2}l2betreffende het aanbrengen van een parkeerplaats voor personen

met een handicap thv huisnummer 41.



Art.2: Voorrangsweg
N9 Brusselsesteenweg is de hoofdweg. Hiertoe worden de verkeersborden B9 aangebracht.

Art. 3: Verkeerslichten
Aan volgende kruispunten worden driekleurige verkeerslichten en tweekleurige
vo etgangersli chten aangebracht :

- N400Kwatrechtsteenweg
- N4l7 Ztlj'dlaan- N42 Oosterzelesteenweg
- N462Massemsesteenweg

Art. 4: Voorsorteringspijlen
- Linksafslagstrook thv het lichtengeregeld kruispunt met de N400 Kwatrechtsteenweg
- Linksafslagstrook richting Biezeweg
- Linksafslagstrook thv het lichtengeregeld kruispunt met de N417 Zuidlaan- N42

Oosterzelesteenweg
- Linksafslagstrookrichting Lambroekstraat
- Linksafslagstrook richting Lambroekweg - Haandertweg
- Linksafslagstrook thv het lichtengeregeld kruispunt met de N462 Massernsesteenweg

Art. 5: Verplichting de door de pijl aangeduide richting te volgen
- Thv het kruispunt met de Biezeweg
- Thv het verkeerseiland aan de kerk van Kwatrecht
- Thv het verkeerseiland aan het kruispunt met de Steenbergstraat

Dit wordt aangeduid met het verkeersbord Dld.

Art. 6 : Snelheidsbeperking
Max. 70 km,/u, met uitzondering van het gedeelte behorende tot de bebouwde kom Wetteren -

Kwatrecht. Dit wordt aangeduid met verkeersborden C43 - 70 km/u.

Art.7: Overlangse markeringen die de rijstroken aanduiden
De rijbaan wordt verdeeld in rijstroken door middel van witte onderbroken strepen.

Art. 8: Markeringen die de denkbeeldige rand van de rijbaan aanduiden
Over de volledige lengte van de N9 Brusselsesteenweg, langs beide zijden, wordt een brede
witte doorlopende streep op de rijbaan aangebracht, om de denkbeeldige rand van de rijbaan
aan te duiden.

Art. 9: Verdrijvingsvlakken
- Thv het kruispunt met de Biezeweg
- Thv de voetgangersoversteken aan de kerk van Kwatrecht
- Thv het verkeerseiland aan het kruispunt met de Steenbergstraat
- Thv huisnummer 269
- Tussen huisnummer 285 en287
- Thv het kruispunt met de Lambroekstraat- Haandertweg
- Thv huisnummer 327
- Thv huisnummer 320
- Thv huisnummer 343
- Thv huisnummer 365
- Thv huisnummer 377
- Thv huisnummer 395
- Thv huisnummer 401
- Thv huisnummer 394



Langs beide zijden van de N9 Brusselsesteenweg liggen enkelrichtingsfietspaden.
Uitzondering hierbij is het fietspad tussen het lange afstandsfietspad naast de spoorlijn en het
lichtengeregeld kruispunt met de N400 Kwatrechtsteenweg, ten noorden van de

Brusselsesteen\,veg, dat over een afstand van 50 meter als dubbelrichtingsfietspad wordt
gebruikt. Deze fietspaden worden aangeduid met de verkeersborden D7.

Art. 11: Oversteekplaats voor voetgangers
- Thv het lichtengeregeld kruispunt met de N400 Kwatrechtsteenweg
- Thv de kerk van Kwatrecht (2x). Bijkomend wordt het bord F49 geplaatst (4x).
- Thv het lichtengeregeld kruispunt met de N417 Zuidlaan- N42 Oosterzelesteenweg
- Thv het lichtengeregeld kruispunt met de N462 Massemsesteenweg

Art. 12: Parkeerplaats voor personen met een handicap

Voor de woning met huisnummer 22;
Voor de woning met huisnummer 41;
Voor de woning met huisnummer 48;

Dit wordt gesignaleerd aan de hand van een verkeersbord E9a met onderbord type VIId en

type Xc "6m".

Art. 13: Parkeerplaats met beperkte parkeerduur
Voor de woning met huisnummer 12.
Dit wordt gesignaleerd aan de hand van een verkeersbord E9a met onderbord type V
ttmax. 15 min. - van maandag t.e.m. vrijdag van 9u tot 18u" en type Xc "6m".

Ar1. 14: De kosten, verbonden aan het plaatsen, onderhouden en vernieuwen van de

verkeerstekens worden gedragen door de wegbeheerder met uitzondering van de borden of
markeringen van de parkeerregeling (artikel 12 en I3), die ten laste zijn van de gemeente
Wetteren.

Ar1. 15: Dit besluit wordt ter goedkeuring overgemaakt aan de Afdeling Beleid Mobiliteit en

Verkeersveiligheid, departement Mobiliteit en Openbare V/erken, Vlaamse Overheid, Koning
Albert Il-laan 20 bus 2 te 1000 Brussel.

Namens de gemeent eraad,

de secretaris,
T. Van West

S,

T. Van West

Voor eensluidend afschrift ,

de voorzitter
De

de burgemeester,
A. Pardaen


